
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Схеми планування території Одеської області 
та Схеми планування територій курортно-оздоровчого 

та рекреаційного призначення Одеської області

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  статей 13,  14,  15 Закону України «Про регулювання містобудівної 
діяльності»,  статті  11  Закону  України  «Про  основи  містобудування»,  з 
урахуванням  положень  закону  України  «Про  Генеральну  схему  планування 
території України», наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва 
та  житлово-комунального  господарства  України  від  16.11.2011  року  №  290 
«Про  затвердження  Порядку  розроблення  містобудівної  документації»,  на 
виконання рішення Одеської обласної ради від 28 серпня 2011 року № 213-VI 
«Про  розроблення  Схеми  планування  території  Одеської  області  та  Схеми 
планування  територій  курортно-оздоровчого  та  рекреаційного  призначення 
Одеської  області»  та  з  метою  реалізації  державної  політики  в  галузі 
містобудування, забезпечення соціально-економічних перспектив розвитку міст 
і  районів  області,  враховуючи  позитивний  висновок  державної  комплексної 
експертизи, обласна рада,

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Схему планування території Одеської області та Схему 
планування  територій  курортно-оздоровчого  та  рекреаційного  призначення 
Одеської області згідно з додатком, який має гриф обмеження доступу «Для 
службового користування».

2. Обласній державній адміністрації:
2.1. Під  час  розроблення  та  затвердження  відповідних  програм 

соціально-економічного  розвитку  Одеської  області  враховувати  показники 
Схеми планування території Одеської області та Схеми планування територій 
курортно-оздоровчого  та  рекреаційного  призначення  Одеської  області  як 
базові.

2.2. Забезпечити  координацію  роботи  щодо  реалізації  Схеми 
планування  території  Одеської  області  та  Схеми  планування  територій 
курортно-оздоровчого  та  рекреаційного  призначення  Одеської  області  при 
розробленні  схем  планування  територій  районів  та  генеральних  планів 
населених пунктів області.



3. Рекомендувати районним державним адміністраціям та виконавчим 
органам  сільських,  селищних  і  міських  рад  Одеської  області  враховувати 
положення Схеми планування території Одеської області та Схеми планування 
територій  курортно-оздоровчого  та  рекреаційного  призначення  Одеської 
області при плануванні територій на регіональному та місцевому рівнях.

4. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  будівництва,  регіонального  розвитку,  збереження 
нерухомих об’єктів культурної спадщини, архітектури та містобудування.

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик 

24 квітня 2013 року
№ 775-VI


